
Ýrrv,
MESTSKY URAD BILOVEC
Odbor dopravy a silničního hospodářství

17. listopadu č. 411,, 743 0l Bílovec

vÁš nopIs zN.:
ZE DNE : 12.|.2024
NašB zN,: MBCl8096l24lDSHlBia98/2024
vyŘtzu.lB: Radoslav Bialík
TEL: 556 3l2 l'72
E-MAIL: radoslav.bialik(@bilovec,cz
DATUM: 20.3.2024

vrcŘB.lxÁ vyHLÁšKA
Opatření obecné povahy

stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích.

Městský úřad Bílovec, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný úřad obce
s rozšířenou působností podle ustanovení § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 12812000 Sb., o
obcích (obecní ňizeni), ve zněni pozdějších předpisů, příslušný podle ustanovení § l24
odst. 1 a 6 a § 77 odst. 1 písm. c) zákona ě,36),12000 Sb. o provozv í|a pozemních
komunikacích a o zménách někter,ých zákoni, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen
,,zákon o provozu na pozemních komunikacích") v souladu s ustanovením § 173 zákona č.
500/2004 Sb., správni íád, v platném znění (dále jen ,,správní íád") a s užitím § 77 odst. 5
zélkona č. 36112000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách někteých
zákoni, v platném znění

vydává opatření obecné povahy,

kte4ým se ve smyslu ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) zfukona č. 36112000 Sb., ve znění
pozdějších předpisů a po předchozim projednání s Policií ČR, KŘ, územni odbor NovI
Jičín, dopravní inspektorát Nový Jičín

stanoví místní úprava provozu na pozemních komunikacích- místní komunikaceo
Bílov, pozemek p.č. 143, 3775l2, k.ú. Bílov

dopravním značením:
v rozsahu koordinačního situačního výkresu č. C.3, měřítko 1:250 (příloha OOP)
s vyznaČením nového dopravního znaéeni, vypracovaný PROJECT WORK s.r.o., IČ:
29295548, Studénka a dále v rozsahu a souladu s podmínkami vyjádření PČR Dr NJ dne
t 8.7 .2022 pod č j. : KRPT- 1 675 65 -2/ ČJ -2022-07 0406.

Dopravní znaČení bude osazeno po nabyti účinnosti opatření obecné povahy v této věci
vydaného. Jedná se o vyznačení SDZ ě, P2 (lks), P6 (lks) v prostoru upravované
křiŽovatky a lks dopravniho zrcadla (dopravní zařizení) v obci Bílov, místrrí komunikace,
Pozemek p,Č. I43, 377512, k.ú. Bílov z důvodu realizace rekonstrukce části místní
komunikace v obci.

Zodpovědná osoba za správnost umístění dopravního značeni dle podané žádosti: Obec
BÍlov, Bílov č. 5,743 01 Bílov, IČ:48430149,zast. p, Zdeněk Fusík- starosta obce, tel.č,
556 412 l13, mobil 724 |80 529, e-rnail: obec@,bilov.cz.

lrttp://www.bilovec.cz tČo oozqzrss Bankovní spo.jeni: Ceskú sporitelnlr. u,s., pobočka Bílovcc, č. účtLl: l9-176l8333l9/0800



NAŠE ZN. : MBCI8096124lDSI,I/I]ia 98/2024

Dopravní značení proved'te jako: stálé dopravrrí značení (SDZ)
Velikost dopravního značení: základní rozměrová ř,ada
Provedenídopravníhoznačeni: retroreflexní

Platnost Úpravy: trvale od nabytí účirrnosti OOP stanovení místní úpravy provozu na PK.

Další podmínky pro užití dopravního značení:

l. Dopravní značeni musí být provedeno dle rrotmy ČsN EN 12899-| a ČsN 0l 8020,
zákona č. 36112000 Sb., o provozu na pozemních kornunikacíclr, ve znění pozdějších
předpisů, v souladu s vylrláškou č. 29412015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na
pozemních kornunikacích a umístěno dle Zásad pro dopravní značeni na pozemních
komunikacích Ii. Vydání - TP 65, vydaných Ministerstvem dopravy a spojů České
republiky pod čj.: 53212013-I20-STSP/1 ze dne 31.7.2013 s účinností od 1.8.2013 a dále
dle TP 119 Odrazová ztcadla, které byly schváleny MD OPK č.j.: 53612013-120-STSP/I
ze dne 31.7 .2013 s účinrrostí od 1.8.2013,

2, Dopravni značenílzařizení umístí odborná fima, náklady lrradí v plném rozsahu žadatel.

3 . Dopravn i značeni a zaŤízeni v rozsahrt podarré žádosti ze dne í2 .1 .2024 bude provedeno
a umístěno v souladu dle přiloženélro výkresu- koordinační situačrrí výkres č. C.3,
M:l :250, vel.1xA3 se zákresem dopravnílro značenilzaíizeni, vypracovaný žadatelem
PROJECT WORK s.r,o,, IČ: 29295548, Parrská č. 395, 742 13 Studénka, který je nedílnou
Částí tohoto opatřerrí obecné povalry. Jedná se o umístěrií a doplnění novélro dopravního
znaČení a zaíizeni dle přílolry OPP, odsoulrlaseného Policií Čn Ot Nový Jičín pod čj.:
KRPT- 1 67 5 6 5 -2 l ČJ -z\z2-07 0406 dne 1 8 .7 .2022.

4. Dopravrrí značeni a zaíízeni nesmí zasalrovat do prťrjezdnílro profilu dotčené pozemní
komunikace.

5. Dopravni značení a zařízeni bude dle podané žádosti ze dne 12.1.2024 umístěno v rámci
realizace Údržby a doplnění dopravního značeni na PK v obci Bílov při rekot-rstrukci části
rriístní konrutrikace, pozenrek p,č, l43,3775lZ v k,ú. Bílov a to po nabytí ťrčinrrosti opatření
obecné povalry v této věci vydanélro.

6. Zodpovědná osoba za správnost unrístění dopravního značenilzaíizení dle podané
Žáclosti ze dne 12.1.2024: Obec Bílov, Bílov č.5,7430l Bílov, IČ: 48430749, zast. p,
ZdeněkFusík-starosta obce, tel.č. 5564l2l13, mobiI]24180529, e-mail: obec@bilov.cz.

7. V Případě rredodržetrí podtrrírrek statrovetrýclr tírnto opatřetrítrr, je zdejší správrrí orgátr
oprávněn nařídit odstranění nedostatků a uložit sankci za spáchání přestupku podle
zvláštního zákona.

odůvodnění:

Dne 72.1,2024 poda| žadatel Obec Bílov, Bílov či:.5,7a3 01 BíIov, IČ:48430749
zastoupen na základě plné moci ze dne 2.6.2022 žadatelem PROJECT WORK s.r.o., IČ:
29295548, Panská č, 395, 742 13 Studénka žádost o vydání stanovení místní úpravy
Provozu na Pozemních komunikacích podle § 77 zákona č. 361/2000 Sb, o provozvna
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů- schválení dopravního značeni

Strarra 2



NAŠE ZN. : MBCl8096l24lDSHlBia 98/2024

v rozsahu předloženého výkesu- koordinační situační výkres č. C.3, měřítko I:250,
vypracovaný žadatelem PROJECT WORK s.r.o., IČ: 29295548, Panská č. 3g5, 742 13

Studénka se zákresem DZ tj. vyznačeni SDZ č. P2 (lks), P6 (lks) a dopravního zrcadla
v obci Bílov, místní komunikace, pozemek p.č, I43,3775l2, k.ú. Bílov z důvodu realizace
rekonstrukce části místní komunikace v obci.

Městský úřad Bílovec, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný úřad obce
s rozšířenou působností podle ustanovení § 61 odst. 1 písm. c) zákona ě. 128/2000 Sb., o
obcích (obecní zíízeni), ve méni pozdějších předpisů, příslušný podle ustanovení § I24
odst. 1 a 6 a § 77 odst. 1 písm. c) zákona ě,36112000 Sb. o provozu na pozemních
komunikacích a o změnách některých zákoni, ve zněni pozdějších předpisů obdržel
v rámci žádosti od žadatele písemné vyjádření ke stanovení místní úpravy provozu na PK
Policie České republiky, dopravní inspektorát NovY Jičín, Svatopluka Čecha č, II,741 0l
Nový Jičín jako dotčeného orgánu při stanovení místní a přechodné úpravy provozu na
pozemních komunikacích aužiti zaíizeni pro provozní informace dle § 77 odst. 2 písm. b)
zákona o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů k návrhu
dopravního znaěeni a to písemnost pod čj,: KRPT-167565-21ČI-ZOZZ-OI0406 ze dne
I8.7.2022.

Městský uřad Bílovec, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný úřad obce
s rozšířenou působností podle ustanovení § 61 odst. 1 písm. c) zákonač, 12812000 Sb., o
obcích (obecní ňizeni), ve znění pozdějších předpisů, příslušný podle ustanovení § 124
odst. 1 a 6 a § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních
komunikacích a o změnách někteých zákoni,ve zněnipozdějších předpisů posoudil návrh
žadatele Obec Bílov, Bílov ě, 5, 743 0l Bílov, IČ: 48430749 o stanovení místní úpravy
provozu na pozemních komunikacích ze dne 12.1,2024. Dopravní značenilzaíízení bude
umístěno v rámci realizace údržby a doplnění dopravního znaěeni na pozemních
komunikacích- Bílov, MK p.č. I43,377512, k.ú. Bílov dle podané žádosti ze dne I2.L2024
při provádění rekonstrukce části místní komunikace.

Dne I.2.2024 zveíejnil Městský úřad Bílovec, odbor dopravy a silničního hospodářswí,
jako příslušný úřad obce s rozšířenou působností podle ustanovení § 61 odst. l písm. c)
zákona ě. 12812000 Sb,, o obcích (obecní zřizeni), ve znéni pozdějších předpisů, příslušný
podleustanovení § I24 odst. 1 a6a § 77 odst, 1písm. c\zákona č.361/2000 Sb. o
provozu na pozemních komunikacích a o změnách některych zákoni, ve znění pozdějších
předpisŮ, oznámeni o návrhu opatření obecné povahy o stanovení místní úpravy provozu
rla pozemních komunikacích pod čj.: MBC/I4l2l24lDSHlBia 9812024 po projednání
s Policií Čn Ot NovY Jičín veřejnou vyhláškou podle ustanovení § 25 správního řádu
v souladu s ustanovením § l71, § l72 správního řádu, Návrh opatření obecné povahy byl
zveřejněn na Úřední desce Městského úřadu Bílovec, Obecního úřadu Bílov po dobu 15_ti
dnŮ a rovněž byl zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup (elektronická úřední
deska Městský úřad Bílovec, Obecní úřad Bílov). Dotčené osoby byly v návrhu opatření
obecné povahy dle § 172 odst. 1 správního Ťádu vyzvány, aby podávaly své písemné
připomínky nebo písemné odůvodněné námitky. K návrhu opatření obecné povahy mohl
kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohly být opatřením obecné povahy přímo
dotČeny, uplatnit písemné připomínky u správního orgánu. Vlastníci nemovitosti, jejíchž
práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohly být
opatřením obecné povahy přímo dotčeny, mohli podat proti návrhu opatření obecné
povahy písemné odŮvodněné námitky ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. Ve 3Qdenní
lhŮtě od zveřejnění výše uvedeného návrhu opatření obecné povahy této možnosti nikdo
nevyužil.

Strzrtla 3



NAŠE ZN, : MBC/8096/24lDSHlBitl 9812024

Na základě výše uvedeného vydal odbor dopravy a silničního hospodářství Městského
úřadu Bílovec jako správní orgán toto stanovení místní úpravy pfovozu na pozemních
komunikacích dle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o provozu na pozemních komunikacích po
písemném vyjádření Policie ČR, KŘ, DI Nový Jičín, jako opatření obecné povahy
postupem dle části šesté (§ 171 a násl.) správního řádu.

Poučení:

Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek (ustanovení § 173 odst. 2
správního řádu). Opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni
vyvěšení veřejné vyhlášky (ustanovení § 173 odst. 1 správního řádu).

Bialík Radoslav
odbor dopravy a silničního hospodářství
oprávněná úřední osoba

,, otis k uředního razítlca "

Příloha:

-koordinační situační výkres se zákresem trvalého DZ (vel.1xA3)

Strana 4




